
平成 24年 9月 25日 
各位 
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 宇宙航行の力学シンポジウム 
 
  世話人	
 安部隆士（宇宙研）	
 藤井孝藏（宇宙研） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  稲谷芳文（宇宙研）	
 小川博之（宇宙研） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  山田哲哉（宇宙研）	
 船木一幸（宇宙研） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
           大山    聖  (宇宙研)      野中   聡 （宇宙研）	
 	
  
  
  

「宇宙航行の力学シンポジウム」の講演募集について  
	
  
拝啓	
 時下ますますご清祥のことと存じ上げます。 
標記シンポジウムを下記の通り開催いたします。以下の分野の研究にご関心を 
お持ちの方々、多数のご参加申し込み、ご協力をお願いいたします。 
すでにご発表のテーマでもさらに議論を深める意味でお申し込み頂ければ幸い

です。	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 敬具 
記 

開 催 期 日 ： 平成 24 年 12 月 13 日（木）・14 日（金） 
場	
 	
    所 ： 宇宙航空研究開発機構	
 宇宙科学研究所 
	
   研究 ・管理棟２階	
 大会議場 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 新 A棟 2階会議室 A 
申込締切期日： 平成 24 年 10 月 15 日（月） 
申   込  先 ： 〒252-5210	
 神奈川県相模原市中央区由野台３−１−１ 
  	
 宇宙航空研究開発機構	
 宇宙科学研究所 
  	
 	
 稲谷	
 芳文	
 宛 （米田由香） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 TEL050-3362-2518	
 FAX 042-759-8215 	
 	
  
    E-mail  ;   inasec@isas.jaxa,jp 
                                                
＜講演テーマ＞	
 ・熱流体力学  ・熱制御システム  
  ・微少重力下での流体運動・空気力学 
  ・極超音速空気力学 ・再突入体の空気力学 
  ・惑星の飛行探査システム・先進的な宇宙航行システム 
  	
 	
 及びこれらの周辺の話題について 
○プログラム作成の都合上、添付の申込用紙にて締切期日までにお送り下さい。 
１1月上旬頃を目途にプログラムを作成し、ご案内申し上げます。 
講演集は数部後刷りで発行致します。 
講演者の方に旅費支給の用意がありますので、支給希望の有無を申込用紙 
	
 にてお知らせ下さい。（ただし、人数に制限があり今回は希望調査です） 
○	
 宇宙科学研究所ロッジへの宿泊希望の方は部屋に限りがありますので、 
	
 お早めに申し出て下さい。 
○	
 旅費・ロッジともに間違えがないように希望者は米田宛にメールを下さい。 
	
 （状況を踏まえて、個別にご連絡差し上げます） 



E-mail: inasec@isas.jaxa.jp / FAX:	
 042-759-8215 
 
宛先：宇宙航空研究開発機構	
 宇宙科学研究所 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  稲谷	
 芳文	
 宛（秘書	
 米田	
 由香） 

 

宇宙航行の力学シンポジウム	
 講演申込  
整 理 番 号  
（世話人が記入）  

 

講演題目  
 

申請者氏名  
 
 

申請者連絡先  

〒	
 	
 	
 	
 	
 	
  
 
電話 / FAX番号	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ／ 
E-mail： 

登壇者  所属  職名  氏名  旅費  ロッジ  
希望  

      

      

      

      

      

      

      

 
 
＊注意  
１）講演一つにつき、一枚ずつ提出してください。  
２）このままプログラムの原稿にしますので、楷書ではっきりと記入してください。  
３）所属は略記してください。（例：名大・理）  
４）大学院生は、職名欄に M２、D３のように記入してください。  
５）登壇者は、氏名の左欄に○印をつけてください。  
６）登壇者で旅費の支給希望者は、旅費の欄に○印を記入してください。	
 	
  
	
 	
 宇宙研内ロッジを希望される方も同様にお願いいたします。  
	
 （ただし希望調査であり旅費には限りがありますので、必要最低限でお願い致します。） 
７）氏名欄が不足の場合には、同じ型形式で追加してください。  


